
20. juulil 1965 avas Rakvere 
EPT juhatus oma töötajate 
lastele lasteaia vanas eluma-
jas Pargi 1. Majas tegutses 
üks rühm, 10 sõime- ja 12 
lasteaialapsega ning kandis 
nime „EPT Rakvere Rajoo-
nikoondise lastepäevakodu“. 
Siit saab alguse Sõmeru 
lasteaia lugu.

1974. aasta septembris valmis 
tüüpprojekti järgi ehitatud uus, 
140-kohaline lasteaiahoone. Ehi-
tust fi nantseerisid Rakvere EPT 
100 koha, Vinni sovhoos 20 koha 
ja Rakvere KEK 20-koha ulatuses, 
millest lähtuvalt eraldati ka laste-
aiakohad. Aastatega, kui muutusid 
tööandja nimed, muutus ka laste-
aia nimi, kuid sisu ja eesmärk jäid 
samaks.

Üle sai elatud mitmed rasked 
ajajärgud: võideldud majandus-
raskustega lasteaia püsimajäämise 
eest ning venestamispoliitikaga.

Mitmeid muutusi tehti rühma-
de osas, katust on pakutud koolile, 
raamatukogule ja õmblusfi rmale. 
Järjekindlalt panustati õppe- ja 
kasvatustöösse, ega muidu ei oleks 
lasteaeda premeeritud 1974. aastal 
kollektiivide ülevaatusel aukirjaga 
„Ühiskondliku koolieelse kasvatuse 
paremast organiseerimisest ENSV 
kolhoosides ja sovhoosides“ eest 
või tänukirjaga 1976. aastal „Heade 
tulemuste eest maa-lasteasutuste 
ülevaatusel“. Tunnustust on saa-
dud ka hea töö eest Rakvere rajoo-
ni koolinoorte laulu-ja tantsupeo 
ettevalmistamise ja korraldamise 
eest 1982. aastal ning õpilastööde 
eest „Minu maa“ – tunnustus-
kaardid 1983. aastal.

Mängides astun julgelt 
suurde maailma

Uus ajaarvamine lasteaias al-
gas 2003. aastal, kui juhatajaks tuli 
Evi Metsmaaker. Suure muutusena 
läksid lasteaiad Sõmerul ja Uhtnas 
ühtse juhtimise alla ning nimeks 

sai Sõmeru lasteaed Pääsusilm. 
Samuti laienes töötajate kaader. 
Aastal 2005 sai lasteaed maakond-
liku tunnustuse „Õppiv organisat-
sioon“ ja 2008 anti lasteaiale „Sise-
hindamise lipulaeva“ tunnustus.

Alates aastast 2009 kuulub 
Sõmeru lasteaed tervist edendava-
te lasteaedade võrgustikku ja 2012. 
aastal liitus kiusamisest vaba laste-
aia programmiga.

2014. aasta suvi tõi uue näo 
tervele majale –  toimus mahukas 
renoveerimine.

Täna, on Sõmeru lasteaial 
rõõmsailmeline maja, kus iga päev 

saavad kokku kuue rühma lapsed, 
nende õpetajad, lapsevanemad ja 
teised lasteaiatöötajad. Rõõm on 
tõdeda, et täna täidab maja 100% 
lasteaiale mõeldud eesmärki.

Lasteaed on pidevas muutu-
mises. Vanu häid traditsioone säi-
litades liigutakse uute ideede poole 
ja püütakse neid rakendada.

Lasteaias on olulisel kohal iga 
lapse individuaalse arengu jälgimi-
ne ja toetamine. Tingimused laste 
mitmesuguste oskuste, loovuse ja 
ettevõtlikkuse arenguks luuakse 
vastavalt laste vanusele ja eriva-
jadustele. Logopeed-eripedagoog 

aitab varakult probleeme välja sel-
gitada, neid korrigeerida ning väga 
õpihimulistele lastele huvitavat 
lisategevust leida.

Õppimine toimub lasteaias 
ikka mängu kaudu – mänguoskus 
on kõigi üldoskuste ja teadmiste 
omandamise alus.

Väikese lapse arengut mõju-
tab kõige rohkem kasvukeskkond. 
Lisaks sellele, et õpetajad kavan-
davad rühmas huvitavaid tegevu-
si, viivad nad lapsi õppekäikudele 
põnevatesse kohtadesse Sõmerul 
ning sõidetakse kaugemalegi. Nii 
käiakse muuseumitunnis Virumaa 
Muuseumid SA-s, tehakse erine-
vaid väljasõite, matku loodusesse, 
korraldatakse teatrikülastusi. Juba 
aastaid osalevad lapsed nii oma 
kui ka teiste maakondade folkloo-
ripäevadel.

Sõmeru lasteaial Pääsusilm on 
välja kujunenud oma iga-aastased 
üritused, mille ettevalmistamise ja 
korraldamisega on tihti haaratud 
ka lapsevanemad.

 
Lasteaia ajalugu sirvis
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          Kodaniku veerg

Maikuu on tärkamise, puhkemise ja uuesti sündimise kuu, mis 
kätkeb endas ka imelist tähtpäeva – emadepäeva. Päeva, mis on täis 
armastust, rõõmu ja naeru.

Olen tänulik oma viiele lapsele, kellega koos saan seda päeva pi-
dada, neile, kes andsid mulle selle vastutusrikka ameti ja tegid minust 
EMA. Sõna EMA – lühike kirjapildis, kuid tähenduselt sügav kui 
ookean. Selle sõna kolmes tähes peitub lihtne valem, mis kindlasti ei 
ole juhuse tahtel kokku sattunud. E – kui embus, M – kui mõistmine 
ja A – kui armastus – lihtne ja loogiline. Veidi veel logistikat ja tahet 
ning kõik õnnestub.

Olles ema ametikohal, olen aru saanud, et see on üks lõputut ene-
setäiendamist ja -arendamist vajav elukutse, mille tasu on hindamatu, 
kuid väärtus veelgi suurem. Mida ema amet endast tegelikult kujutab, 
seda ei tea keegi. Ei teadnud ka mina, kui esimest korda emaks sain.

Mida aeg edasi, seda enam mõistan oma ülesandeid. Heaks emaks 
ei sünnita, vaid õpitakse. Kahjuks ei ole kaasas õpetust ning igaüks 
peab ise selle looma. Protsess on pikk, kuid vaeva väärt. Inimene are-
neb oma eluteel ning vigadest õpitakse. Mina arvan, et hea ema annab 
lapsele piisavalt vabadust teha vigu, et nendest õppida, pannes seejuu-
res paika reeglid. Laps ei oska näha ohtu, kui ta ei ole seda tundnud.

„Emaarmastus on viljakas muld, millest saab alguse elutee ja õnn,“ 
nii ütles mulle mu vanim laps, kui küsisin temalt tähendust sõnale ema. 
Igale lapsele tähendab ema väga palju. Oma esimestel eluaastatel kiin-
dub laps oma emasse ning õpib teda lõputult usaldama ja armastama.

Ema on lapsele kõikvõimas imeinimene, kes lohutab, ergutab, 
ravib, hoolib ja kaitseb. Mina arvan, et lapse vaimsele arengule on väga 
oluline tunda seda piirideta siirast armastust, mida annab ema soe 
kallistus ja turvatunne.

Ühtegi suurt asja ei tehta üksi. Emale on toeks kokkuhoidev pere 
ja lähedaste ring, kes pidevalt täiustavad ja toetavad rasketel aegadel.

Siinkohal sooviksin tunnustada kõiki 
emasid ja vanaemasid, tänu kellele võrsub 
meie tulevik.

Nagu ütles inglise kunstikriitik ja kirjanik 
John Ruskin „Kingi lapsele natuke armastust - 
saad selle kuhjaga tagasi.“ Emadepäev on just 
see päev, mil lapsed saavad avaldada siiraid 
tundeid ning saada selle kuhjaga tagasi. Mina 
soovin kõigile tähtpäevalistele jõudu, jaksu ja 
headust edaspidiseks.

A K
5 lapse ema

Lasteaia hoone endistel aegadel.

Mänguoskus on kõigi üldoskuste ja teadmiste omandamise alus.

Sõmeru lasteaia lugu

Oleme muutumas sõbralikumaks kogukonnaks
Aeg sunnib meid iga päev 

muutuma. Mis saaks siis, kui 
me ei hooliks inimestest ja 
oma külast? Tundes kevade 
hõngu ja märke, hakkab ka 
meis endis tärkama uus ener-
gia – aeg, mis annab tõuke 
teha midagi paremaks, teha 
enesetunde tõstmiseks, hoo-
lida kogukonnast. Tundsime 
seda suurt rõõmu Ubjas. Sel 
aastal ei olnud meil tradit-
sioonilist ühist küla koris-
tustalgut. Sellest hoolimata 
kees elu nädal aega – kõik 
korrastasid usinasti oma maja 
ümbrusi ja ühiskasutatavaid 
platse. Noortekeskuse väga 
tublide noortega käisime tee-
ääri sodist puhastamas. Suur 
tänu kõigile Ubja külaelanike-
le, kes toetasid mõtet  hooli-
da puhtast kodukülast! Suur 

tänu ka Sõmeru vallavalitsu-
sele, kes kokku korjatud prahi 
äravedu aitas organiseerida.

Muutuses on ka Ubja 
külaselts Linda, kes 19. aprillil 
sai 6-aastaseks. Oleme aja-

pikku võtnud endale rolli tuua 
Ubja külakeskusesse tegevusi, 
millega huvilised vabal ajal 
tegeleda saaks. Oma sün-
nipäeva tähistasime toreda 
õppepäevaga, millest said kõik 
soovijad osa võtta. Kohaliku 
omaalgatuse programmi toe-
tusel soetasime külakeskuses-
se kahed kangasteljed, mida 
õppepäeval koos asjatund-
jatega kokku panime. Kellel 
soov kuduma tulla, võtke 
julgesti ühendust.

Olge rõõmsad ja hoolivad, 
sest see tekitab väärt enese-
tunde ja naeratuse näole.

M T
Ubja Külakeskuse perenaine

Saar ei pea olema lapike maad avaras meres, oma saar on meil 
kõigil hinges. Milline laev meid sellele kannab, milliseid hetki ja heit-
lusi peame selleks tegema, ei tea keegi, kuid ometi loodame ükskord 
kohale jõuda.

Meeldiva rännaku kinkisid aprillikuu viimasel pühapäeval Uht-
na kooli saalis Uhtna pasunakoor ja naiskoor, et üheskoos külalistega 
otsida, meenutada ja leida.

Ajavoogude sees kannab mind elu lootuste laev.
Viib mind rändama lõputul teel, otsima oma saart.
Mida inimlaps leida võib, antud päevadest siin teel.
Leida kõike võid sa oma teelt, leia hing enda seest.

Milliste mõtete, tunnete ja emotsioonidega saaks veel ilusami-
ni jüripäevakontserdi kokku võtta, kui laulu „Oma saar“ sõnadega? 
Hingestatud ülesastumine, kus südamlikud emotsioonid vahetusid 
esinejate ja publiku vahel. Igas palas oli tunda pasunakoori pikaajalise 
dirigendi Jüri Takjase lähedust.

Kindlasti oli see pärastlõunane kontsert naiskoori ja pasunakoori 
sügav kummardus ja tänutunne Jürile, kes on neid vorminud tervi-
kuks ja kes hingest soovivad jagada kõike seda, mida ta endast neile 
andis.

Pasunakoori ja naiskoori ühine ülesastumine sai alguse aastaid 
tagasi jõulude ajal ja on aastatega ühtseks vormunud. Üks täiendab 
teist ja tulemuseks on meeliülendav kontserdielamus ja mitte enam 
ainult jõulude ajal. Koos esinemised on muutunud tihedamaks, 
publikut rõõmustatakse lisaks talvele kevadeti, suviti ja kui vaja siis 
ka sügisel.

Rända siin, otsi kaunist ja head, tean, et otsima jääd.
Kui üks heli sind saatmas su teel, siis ehk leidja oled sa.

Sõmeru vald saab tunda suurt uhkust, et tal on nii tublid ini-
mesed, kes ei pea paljuks proovides käia ja seda kõike ilusat teistega 
jagada. Suur tänu teile head naiskoori naised ja pasunakoori tublid 
mängijad, sügav kummardus head koorijuhid ja kõik need abilised, 
kes te aitasite kinkida selle imelise pärastlõuna.

A A
kultuurispetsialist

Otsides oma saart

Magus üllatus pärast väsitavat talgupäeva.

Loe samal teemal ka lk 4
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Kaukaasia Šašlõki vahva kollektiiv.

Pigem rohkem kui vähem
Selliselt kõlab toitlustus-

ettevõtte Kaukaasia Šašlõkk 
lipukiri. Ja tõsi ta on. Targu 
piirdun seekord ainult kohviga, 
sest viimati Aluveres Vanakooli 
kinnistul asuvat söögikohta kü-
lastades jäin ukraina liharoaga 
tõsiselt kimpu. Perenaise sõnul 
on suured portsjonid ja maitsev 
toit taotluslik, sest kui inimene 
käib raha välja, peab ta selle 
eest ka midagi saama. Oma ko-
gemusest võin kinnitada, et toit 
on maitsev ja koht külastamist 
väärt.

Aga alustame algusest, ehk 
siis küsimustega.

Miks Kaukaasia ja miks 
šašlõkk?

Sellele küsimusele saan 
väga lihtsa ja loogilise seletu-
se: „Kuna üks osanikest on ar-
meenlane, tuli sellest ka nimi. 
Firmaroaks, mida iga külastaja 
võiks proovida, on šašlõkk. Nii 
lihtne see ongi!” Lisaks sellele 
tasub teada, et toorainena ka-
sutatakse enamasti kohalikku 
jahutatud liha ja kala. Toit val-
mistatakse vastavalt tellimusele 
ning ooteajaks kujuneb umbes 
20–30 minutit.

Lisaks armeenia köögile 
pakutakse ka ukrainapäraseid 
toite, milledest kindlal kohal 
menüüs on ukraina borš ja ko-
dused pelmeenid. Siingi on ot-
sene seos omanikega. Nimelt 
oli Virumaalt pärit Helini ja 
abikaasa Anatoli koduks mit-
meid aastaid Ukraina. Seal sai 
perenaine ka n-ö väljaõppe uk-
raina toitude valmistamiseks.

Tegutsetakse kunagise 
Aluvere kooli territooriumil. 
Tegevust toitlustajana alusta-
ti 3 aastat tagasi. Esialgu küll 
ainult suvehooajal maikuust 
oktoobrini, sest kogu tegevus 
toimus telgis ja olenes ilmas-

tikust. Katuse alla koliti mul-
lu septembris. Kohavalikut 
pererahvas ei kahetse: „Kuigi oli 
ka teisi võimalusi, tundus see 
koht kõige südamelähedasem.” 
Sõmeru valla jaoks jätkub ette-
võtjapaaril samuti ainult kiidu-
sõnu: „Vald on väga vastutule-
lik. Sinna on isegi murega kerge 
minna, sest teame, et alati aida-
takse nõu ja jõuga või antakse 
soovitusi, mida edasi teha. On 
tore teada, et vald märkab ja 
tunnustab meie tegemisi. Vas-
tutasuks pakume võimalust 
meie majas söömas käia, mida 
paljud Sõmeru inimesed ka 
kasutavad.”

Milles seisneb teie igapäeva-
ne väike rõõm?

Rahulolevas kliendis, posi-
tiivses tagasisides, sõbralikus 
suhtumises. Kes korra käib, 
tuleb jälle. Esimesel korral te-
hakse tavaliselt valik šašlõki 
kasuks. Teisel korral küsitakse 
tihti soovitust ja siis on tavali-
selt oma portsjonit nähes kaks 
reaktsiooni: 1. „Oi kui suur!” 
ja 2. „Oi kui maitsev!” See rõõ-
mustabki.

Rahul on ka endised Alu-
vere kooli õpilased ja õpetajad, 
kes selle maja funktsiooni hoo-
pis teistsugusena mäletavad. 
Pererahva sõnul tullakse ja vaa-
datakse, uuritakse missugune 
on kunagise koolimaja tulevik, 
broneeritakse väiksemateks 
kokkusaamisteks laudu, astu-
takse niisama läbi. „Meil on hea 
meel, et meid on omaks võe-
tud!”

Tulevikuplaanid?
Loomulikult edasi tegutse-

da ja laieneda. Saada siin asjad 
kindlalt paika. Kõrvalhoone 
plaanid on paljuski muinsus-
kaitse nõudmistes kinni. Olgu 
öeldud, et muinsuskaitse sea-
dis oma piirangud sellegi hoo-
ne korrastamisel, kus praegu 
tegutsetakse, aga ehitustöid 
tundev Anatoli sai sellega suu-
repäraselt hakkama. „Jah, olek-
sin tahtnud teha mõne asja na-
tuke teisiti, aga ei lubatud. Maja 
peab sarnanema vana hoone-
ga,” nendib Anatoli. Nõudmi-
sed nõudmisteks, aga vähemalt 
söögisaal on hubane ja ilus ning 
ukrainapärasus eestimaalisu-

sega kenasti kooskõlla viidud 
– nii nagu kõik muugi selles 
asutuses.

Missugune on teie tööpäev?
Alustame hommikul kel-

la kaheksa paiku. Töölisi on 
kümme. Üks kokkadest ka Sõ-
merult. Ametlikult avame 10st, 
aga kui keegi varem tuleb, siis 
ukse tagant ära ei saada. Su-
vehooajal oleme avatud õhtul 
kella kümneni, talvisel ajal sule-
takse kell üheksa. Oleme pigem 
söögikoht kui joogikoht ja meie 
jaoks on kliendi heaolu oluline. 
Sellepärast teeme ka bronee-
ringuid ainult väikestele selts-
kondadele ja tervet maja kinni 
ei pane, et igapäevasele või siis 
juhukülastajale mitte pettu-
must valmistada. Lähituleviku 
tegevuseks on mänguväljaku 
rajamine, et ka lastega lõunas-
tajad saaks ennast mugavamalt 
tunda, suvehooajal on avatud 
terrass.

Selliselt see eluke Kaukaa-
sia Šašlõkis veerebki – naera-
tavad teenindajad, sõbralik ja 
töökas pererahvas. Külastajad 
tulevad ja lähevad. Eelmaini-
tud maitsvate roogade kõrval ei 
saa nimetamata jätta hartšood, 
kebabi ning kohvikõrvaseks 
pakutavat pahlavad või brow-
nie-kooki. Kiitvad hinnangud 
asutuse kohta on kõige parem 
reklaam ja see toimib.

Jõudu ja jaksu teile, Helin 
ja Anatoli, ning teie toimekale 
meeskonnale. Ja kui sina, lehe-
lugeja, kaalud võimalust selle 
toreda kollektiiviga liitumi-
seks, uuri Facebookist järgi, kas 
klienditeenindaja on juba leitud 
ning kasuta võimalust!

Uute kohtumisteni Kaukaa-
sia šašlõkis!

S R

Kõik inimesed sünnivad loovate, spontaansete mõtlejatena, 
loovus on meis kõigis olemas, rohkem või vähem varjatul kujul, 
sünnipärase algena. Peamine erinevus pole võimetes, vaid usus 
oma loovusesse. Helsingi Ülikooli emeriitprofessor Matti Bergst-
röm väidab, et lapse õpiedu koolis sõltub tema loovusest. Loovus 
annab kätte trumbid, et laps tuleks elus hästi toime ja oleks edu-
kas.

Põhikooli riiklik õppekava sätestab, et kool korraldab III koo-
liastmes õpilastele läbivatest teemadest lähtuva või õppeaineid 
lõimiva loovtöö, mille sooritamine on kooli lõpetamise tingimu-
seks. Loovtöö liigid võivad olla uurimus, projekt, kunstitöö või 
muu taoline, loovtööd võib teha õpilane nii individuaalselt kui 
rühmas.

Sõmeru põhikooli 8. klassi õpilased ja Uhtna põhikooli 
9. klassi õpilased on õppeaasta algusest, kes usinamini, kes vaeva-
lisemalt, töötanud oma loovtöödega, et kevadel need komisjonile, 
kuulajatele ja kaasõpilastele ette kanda. Loovtööde teemade ring 
oli väga lai, esindatud olid nii uurimustööd, projektid kui omaloo-
mingud või praktilised tööd. Uuritud oli tegemisi spordimaailmas, 
toitumisharjumusi, esivanemate lapsepõlve, algloomi, oma kooli 
varemlõpetanute tegemisi (unistusi ja reaalsust), kooliümbruse 
kujundamist. Põnevad olid õpilaste ettevalmistatud projektid üri-
tuste läbiviimiseks, nagu matk Kreutzwaldi kivi juurde, vabariigi 
aastapäeval banketi korraldamine, informaatikaolümpiaadi ette-
valmistamine ja õpetajatepäevaks õpetajatele tervisliku peolaua 
organiseerimine. Uudsete ideedega olid esindatud omaloomingu-
lised praktilised tööd n-ö seebikarbi auto, mandoliini seinakell ja 
puldist juhitav mudellennuk. Korrektselt viimistletud õppelaud, 
lillepostament, kõlar, beebirõivad ning vilditud esemed. Üllatasid 
ka noored algajad kunstnikud, esitledes akrüülmaali esiisade ma-
jast ja kuivpastellmaali talvisest metsast.

Tuleb rõõmuga tõdeda, et meie koolides õpib nii palju ande-
kaid, huvitavaid ja innovaatilisi noori. Noori, kes julgevad ava-
da oma unistusi, julgevad riskida ja olla omanäolised ja uudsed. 
Samas oskavad hinnata ja lugu pidada traditsioonidest, pereväär-
tustest, esivanematest ja oma rahvast.

Loovalt tegutsedes ja mõeldes tuleb märkida, et läbikukku-
mist pole olemas, kogemuse saab alati, vahel lihtsalt mõni lahen-
dus kohe ei tööta, vaid viib hoopis paremate ideede ja mõtete-
ni. Näiteks peeti Einsteini ülikoolis kõige laisemaks üliõpilaseks, 
Beethoveni vanematele öeldi, et ta on liialt rumal, et saada heli-
loojaks, Walt Disney vallandati oma esimeselt töökohalt fantaa-
siavaesuse tõttu. Oluline on, et säiliks julgus ennast väljendada ja 
katsetada, olla avatud meeltega, olla originaalne ja omanäoline 
ning tunda heameelt oma tegevustest ja võimete realiseerimisest.

Lõpetuseks soovin tänada kõiki õpilasi, kes jagasid oma hu-
vitavaid teadmisi, süstisid julgust katsetada ja proovida ning jul-
gustasid ja inspireerisid vastu võtma riske ja olla avatud uutele 
väljakutsetele.

E I
haridus- ja lastekaitsespetsialist

Kas pole tore, kui minevik ei jää pelgalt minevikuks, vaid elab 
tulevikulootustega edasi olevikus? Eredaks näiteks sellest on ku-
nagine Ubja sovhoosi klubihoone, mis seisis aastaid hooletusse 
jäetuna, kuid millele praegused peremehed Helmut ja Heili Kukk 
on oma usina tegutsemisega eluvaimu taas sisse puhunud.

Nüüdses koduklubis RETRO on muuhulgas hoogsalt käima läi-
nud ürituste sari, mille koondnimetajaks on ühislaulmine. Siinkohal 
väike tagasivaade tehtule.

Esimene sedalaadi pidu („Teeme hingele pai“) leidis aset eelmi-
sel sügisel, mil hingedepäeva eel mälestasime üheskoos meie hulgast 
lahkunud armastatud Eesti lauljaid (Jaak Joala, Tarmo Pihlap, Mati 
Nuude, Vello Orumets, Silvi Vrait jt.). Pidu osutus ütlemata menu-
kaks ja sellele järgnes aasta alguses üritus nimega „Helisev hõbe“, 
millega tegime sügava kummarduse nendele väärikalt hõbehallidele 
ja hõbehäälsetele meistritele, kes on oma igihaljaste lauludega juba 
aastakümneid meie hinged helisema pannud (Heli Lääts, Uno Loop, 
Heidy Tamme, Voldemar Kuslap). „Sai kohe mitu aastat vähemaks 
lauldud,“ kui ühe peolise sõnu kasutada.

Järgmiseks tulime kokku küünlakuul – vabariigi aastapäeva eel 
toimus rahvuslik simman „Mu isamaa armas“, kus kõlasid isamaali-
sed ja rahvalikud laulud. Seda sündmust ilmestas eriliselt rahvarõi-
vaste värvikirevus, Rakvere meeskoori meeste hääled ja rekordiliselt 
pikk pillimeeste rivi – laulu ja tantsu saatis tervelt seitse pilli. Liha-
võtete paiku leidis aset suur soovikontsert „Soovid, soovid, soovid“, 
mille lauliku koostamisel ütlesid sõna sekka peolised ise. Soovilugude 
seas oli muuhulgas ka meeldejäävaid sooloesinemisi ja pidu ei taht-
nud ega tahtnud lõppeda.

Laulud ja pillihääled kõlasid ka märtsis toimunud kunagise Alu-
vere kooli vilistlaste kokkutulekul. Ühtlasi on üllatav tõdeda, et ka 
aluverekate hulgas oli hulk peolisi, kes pole seni ühtki RETRO üritust 
vahele jätnud.

Just selliste tulihingeliste klubiliste tungival nõudmisel tuleme-
gi sel hooajal veel kord kokku! Järgmine koduklubi RETRO üritus 
toimub 16. mail kell 17.00. Vaatame tagasi käidud teele ja laulame 
üheskoos kõiki lõppeva hooaja suurimaid hitte. Sooloetteasted on 
teretulnud ning lootust on näha ka rahvatantsurühma Tedremari 
naisi ja meeskoori mehi.

Tule kohale ja võta sõbrad ka kaasa!

K P

Lasteaia uudised

8. aprilli hommikul toimetasid Sipsiku rühmas rõõmsameel-
sed kanad, kuked ja suured jänesed. Oli algamas lihavõttetrall koos 
memmedega tantsurühmaga Kanarbiku Õied.

Peo juhatas sisse tore regilaul lihavõttepühadest. Väikesed 
kanad ja kuked esinesid luuletuste ja rahvalauludega. Koos tant-
sumemmedega mängiti ja tantsiti ühiselt rahvatantse ja –mänge.

Sellest üritusest said nii väikesed kui ka suured laulurõõmu 
südamesse ja tantsulusti jalgadesse.

Sõmeru lasteaed Pääsusilm jätkab koos lillade karudega oma 
tegevust kiusamise vastu võitlemisel.

Igat nädalat alustame koos karudega hommikuringis ja teeme 
nädala lõpus toimuval karukoosolekul kokkuvõtteid nädala tege-
mistest ning arutleme suhtlemist käsitlevatel teemadel.

Lillad karud on meie tegevustes aktiivsed osalejad. Aegajalt 
kuulavad nad meie saladusi ja lohutavad, kui meel on kurb.

Tahame saada kõik paremaks – sallivamateks, hoolivamateks, 
julgeteks ja ausateks!

Üks põnev päev oli kevadpüha. Seadsime eesmärgiks vaadata 
ja uurida erinevate lindude mune. Lastel oli võimalus võrrelda jaa-
nalinnu-, kana- ja vutimuna. Katsetasime, kuidas keerleb keedetud 
ja kuidas toores muna. Vaatasime, milline näeb toores ja keedetud 
muna seest välja. Heldimust tekitas fi lmilõik kanapoegade kooru-
misest.

Munadepüha eel said lapsed ülesande koos vanematega mune 
värvida ja üks lasteaeda kaasa võtta. Üheskoos imetlesime põneva-
te tehnikate abil värvitud mune, mängisime munakoksi mängu ja 
valmistasime munavõid.

Sellesse kuusse mahtus veel tervisenädal, kus lapsed valmista-
sid tervisliku ampsu. Ees ootab näidendi esitamine.

Palju oleme oma tegemistesse kaasanud lapsevanemaid. Täna-
me kõiki vanemaid, kes on oma laste ja meie tegemisi toetanud.

Soovime kõigile ilusat kevade jätkumist ja huvitavaid elamusi 
lasteaia 50. aasta juubelisünnipäeva nädalal.

6.–10. aprillini toimus lasteaias tervisenädal, milles kõik rüh-
mad innukalt kaasa lõid. Juba varakult hakkasid lapsed koos oma 
õpetajatega meisterdama terviseteemalisi plakateid. Need kujune-
sid igal rühmal väga omanäoliseks, ehkki sõnum oli sarnane. Sellel 
nädalal arutleti rühmades palju, mis on kasulik inimese südamele 
ja tervisele. Jõuti järeldusele, et kasulikud on head ja õiged mõtted, 
tervislik toit ning palju liikumist.

Üks hommik Sõmeru lasteaias oli pühendatud kõrvade ter-
vise teemale, et me oskaksime hoida oma kuulmist ja kaitsta 
kõrvu müra eest. Sellest rääkis terviseameti töötaja Liina Roosi-
mägi. Õpetajad Renna Sarap ja Kersti Piht mängisid lustaka loo 
Juku kõrvaarsti juures käimisest.

Suurematele lastele jagas Jänku Juss oma tarkusi ohutust 
käitumisest ja ohtudest hoidumisest koostöös koolitaja Lembit 
Rosinaga. Oli ka virgutusvõimlemisehommik, mis võimaldas päe-
va alustada hea tujuga.

Jüripäev oli mänguline, tüdrukud olid printsessid ja poisid 
rüütlid. Lohe, kes tahtis kõhtu täis saada, püüdis printsesse, kuid 
õukonna rüütlid hoidsid oma pisikestel preilidel silma peal ja asu-
sid lohet jälitama. Lohe saadi kätte, ta hakkas heaks, ega tülitanud 
linnas enam mitte kedagi.

Kuningas aga jälgis, kuidas rüütlitel õukonnas osavus-, täpsus- 
ja tähelepanumängud sujusid, mis viidi läbi narri eestvedamisel. 
Samuti jälgis kuningas printsesside tegevust õukonna platsil. Kui-
das nad püüdsid liblikaid ja aitasid kuldkalakestel akvaariumisse 
tagasi saada. Üheskoos otsiti kuninga kaduma läinud aardelaegast.

Aitäh õpetajatele, kes meie väikeseid tegelasi juhendasid ja 
suunasid. Aitäh teile, lapsevanemad, et kaasa lõite ja oma lapsed 
toredatesse kostüümidesse aitasite.

Lustiline lihavõttehommik Sipsiku rühmas

Ole hea kaaslane kõigile lastele

Mõmmikute rühma aprillikuised tegemised

Tervisenädal lasteaias

Jüripäeva tähistamine

Kõigest võib saada looming, 
see sõltub vaid tegijast endast

RETROspektiiv

Lasteaedade uudiseid vahendasid 
M H  R S
E U, M V, M A
K P Sõmeru lasteaiast Pääsusilm
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6. aprill
• Lükata edasi OÜ T.R.TAMME AUTO jäätmeloa taotlusele 

arvamuse andmine.
• Määrata munitsipaalomandisse taotletava Sõmeru ümber-

sõidutee sihtotstarbeks transpordimaa.
• Määrata Ussimäe külas munitsipaalomandisse taotletava 

katastriüksuste lähiaadressideks Vaskussi tn 30 ja Nastiku tn 1 
ning sihtotstarbeks üldkasutatav maa.

• Väljastada ehitusload OÜ-le Rakvere Betoon tootmishoone 
laiendamiseks ja viilhalli ehitamiseks.

• Anda kirjalik nõusolek OÜ-le Promano Est korterelamusse 
kamina ehitamiseks.

• Väljastada projekteerimistingimused: OÜ-le Arendus & Hal-
dus Nastiku tn 5, Nastiku tn 6 ja Nastiku tn 7 kinnistute elekt-
rivõrguga liitumiste projekteerimiseks; AS-le Eltel Networks 
sidesõlme, side passivkapi ja seonduvate trasside paigaldami-
se projekteerimiseks; OÜ-le RoadConsult Nastiku ja Vesiliku 
tänavate projekteerimiseks.

• Korraldada hange ja küsida pakkumused Sõmeru põhikooli, 
Sõmeru keskusehoone ja Uhtna hooldekodu käidukorraldaja 
teenuse ostmiseks.

• Korraldada hange ja küsida pakkumused Sõmeru lasteaia 
Uhtna maja mööbli ja muu sisustuse ostmiseks koos paigal-
dusega.

13. aprill
• Määrata munitsipaalomandisse taotletava katastriüksuse 

lähiaadressiks Vanamõisa kaevanduse tee ja sihtotstarbeks 
transpordimaa.

• Teha vallavolikogule ettepanek valla 2014. aasta majandus-
aasta aruande kinnitamiseks.

• Kehtestada Aia tänaval paremal pool tänavat peatumise keeld 
ja paigaldada vastavad liiklusmärgid.

• Tunnistada küttepuude ostmiseks korraldatud hange nurju-
nuks ja esitatud pakkumus tagasi lükata.

• Väljastada projekteerimistingimused: OÜ-le Arendus & Hal-
dus  Terase tn 1 kinnistu nimivoolu suurendamise projek-
teerimiseks; Sõmeru vallale Põllu tänava rekonstrueerimise 
projekteerimiseks.

• Anda ehitusload OÜ-le Iriscorp Transport laohoone rekonst-
rueerimiseks katlamajaks ja kaarhalli rekonstrueerimiseks 
remonditöökojaks.

• Anda kasutusluba Sirelpuu kinnistul asuvale kanalisatsiooni-
torule ja mahutile.

• Nõustuda kolme isiku jäätmevaldajate registris perspektiiv-
seks muutmisega ja jätta ühe isiku esitatud taotlus rahulda-
mata.

• Kõrvaldada Sõmeru lasteaia Uhtna maja rekonstrueerimise 
hankemenetlusest pakkuja Gustaf Tallinn OÜ ning kvalifi t-
seerida kõik ülejäänud pakkujad. Tunnistada edukaks ühis-
pakkuja Tarvaprojekt OÜ/R.E.S.T Grupp OÜ pakkumus kui 
kõige madalama kogumaksumusega pakkumus.

• Tunnustada valla tänukirjaga ansamblit Törts ja Sõmeru 
• näiteringi.

20. aprill
• Kinnitada Sõmeru ja Uhtna raamatukogu kustutusaktid ja 

kustutada aegunud teavikud.
• Korraldada konkurss Sõmeru raamatukogu direktori ameti-

koha täitmiseks.
• Esitada Tartu Halduskohtule kaebus haridus- ja teadusminis-

teeriumi vastu 47 777,62 euro nõudes.

• Kiita heaks Põllu tänava rekonstrueerimisprojekt ja korralda-
da hange ehitaja leidmiseks.

• Korraldada hange ja küsida pakkumused Põllu tänava 
rekonstrueerimise omanikujärelevalve teenuse ostmiseks.

• Jätta rahuldamata 4 isiku sotsiaaltoetuste avaldused.
• Maksta hooldajatoetust raske ja sügava puudega inimeste 

hooldajatele 2015. aasta aprilli kuu eest kokku 281,25 eurot.
• Maksta toimetulekutoetust 2015. aasta aprilli kuu eest kokku 

summas 1408,98 eurot.
• Pikendada 1 isikuga sotsiaalkorteri kasutamise üürilepingut.
• Maksta avalduse esitanud isikutele ühekordseid sotsiaaltoe-

tusi kokku summas 758 eurot.
• Kinnitada küttepuude ostmiseks korraldatud hanke tulemus 

ja küttepuude saajate nimekiri.
• Anda ehitusluba vallale lasteaia Uhtna maja rekonstrueerimi-

seks, Mammaküla tee 1 kinnistule üksikelamu ehitamiseks ja 
OÜ-le FER Project puidutöökoja rekonstrueerimiseks.

• Anda kõrvaltingimusega ehitusluba OÜ-le Iriscorp Transport 
parkla, sademeveekanalisatsiooni, vee- ja kanalisatsioonito-
rustiku ehitamiseks.

• Väljastada projekteerimistingimused:  OÜ-le Arendus & Hal-
dus maakaabelliini, liitumiskilbi ja jaotuskilbi projekteerimi-
seks Vaskussi tn 30 kinnistu liitumiseks elektrivõrguga; Erma 
kinnistule kanalisatsioonitoru ja mahuti projekteerimiseks 
ning veetoru ja puurkaevu projekteerimiseks.

• Anda kõrvaltingimustega nõusolek T.R.Tamme Auto OÜ-le 
jäätmeloa väljastamiseks.

• Kinnitada hanke Sõmeru põhikooli, Sõmeru keskusehoone ja 
Uhtna hooldekodu käidukorraldaja teenuse ostmine tulemu-
sed ja sõlmida leping MHV Consult OÜ-ga.

• Nimetada valla esindajana MTÜ Rakvere Haigla juhatusse 
vallavanem Peep Vassiljev.

• Teha AS Rakvere Vesi üldkoosolekule ettepanek valida valla 
esindajana ettevõtte nõukogusse Viktor Häninen.

27. aprill
• Määrata munitsipaalomandisse taotletava katastriüksuse 

lähiaadressiks Puiestee tn 5c ja sihtotstarbeks üldkasutatav 
maa.

• Maksta kahele avalduse esitanud isikule sotsiaaltoetust kokku 
summas 169 eurot.

• Kehtestada liikluspiirang ja paigaldada vastavad liiklusmärgid 
Vabatküla teel.

• Nõustuda 2 isiku jäätmevaldajate registris perspektiivseks 
muutmisega.

• Väljastada projekteerimistingimused Mesika tn 10 kinnistule 
üksikelamu projekteerimiseks.

• Tunnistada kehtetuks Uhtna hooldekodu II korruse ja trepi-
kodade rekonstrueerimise hange.

22. aprill

• Taotleda munitsipaalomandisse Sõmeru alevikus Puiestee tn 
5c asuv katastriüksus.

• Võtta peremehetu varana valla omandisse Ubja külas Mängu 
tee 10, Mängu tee 2 ja Kohala mnt 10 asuvad garaažid.

• Kinnitada 2014. aasta majandusaasta aruanne.

Kuritegu
• 29. märtsil tekkis Roode-
välja külas maja trepikojas 
kahe naise vahel isiklike 
suhete pinnal tüli, mille 
käigus lõi üks naine teist.
• 4. aprillil peksis üks mees 
Roodevälja külas maja 
trepikojas teist mees, mille 
tagajärjel kaotas kannatanu 
teadvuse.
• Ööl vastu 15. aprilli äran-
dati Sõmerul Puiestee täna-
val sõiduauto Ford Escort. 
Politsei tabas sõiduki koos 
roolis olnud 17-aastase 
noormehega Tallinna-Nar-
va maanteel. Noormees 
peeti kuriteos kahtlustata-
vana kinni.
• 16. aprillil üritati äranda-
da Näpil sõiduautot Opel 
Corsa, kuid kuritegu jäi 
lõpule viimata. Politsei 
pidas kuriteos kahtlustata-
vana kinni 18-aastase noor-
mehe.

Väärteod
• 5. aprillil lõhuti Aluveres 
Betooni tänaval ettevõtte 
aken ja tungiti ruumidesse, 
kust varastati 20 eurot.
• 14. aprillil kutsuti politsei 
Ubjasse Silmu teele, kus 
üks naabritest kuulas peale 
südaööd valjult muusikat ja 
häiris teiste öörahu.
• Ööl vastu 15. aprilli mur-
ti Sõmerul Puiestee täna-
val sõidukisse Volkswa-
gen Caddy, kust varastati 
registreerimistunnistus, ja-
hinuga ja kaks taskulampi. 
Esialgne kahju on 65 eurot.
• 15. aprillil lõhuti Rakve-
re lihakombinaadi juur-
de pargitud sõiduautol 
Ford Mondeo küljeklaas ja 
varastati CD-mängija Pio-
neer. Esialgne vargusega te-
kitatud kahju on 100 eurot.
Liiklusrikkujaid tabati Sõ-
meru vallast 28, nende 
suhtes algatati väärteome-
netlus.

Politseiteated

Sõmeru Sõnumid
Sõmeru Vallavalitsus
Kooli 2, SÕMERU
Lääne-Virumaa
Tel 329 5944
vald@someru.ee

Toimetaja:
Annika Aasa 
tel 5336 4604, 322 1021
Kaaskirjutaja:
Sirje Rebane 
tel 517 5262, 325 7740

Materjale saab saata iga kuu 25. kuupäevaks somerusonumid@gmail.com
leht internetis: www.someru.ee/sonumid

Seoses õpilaste tunnustamismeene väljatöötamise-
ga otsib Sõmeru vallavalitsus kooliõpetaja Tidrik Upsi 
järeltulijad. Ühendust palume võtta haridusspetsia-
list Eveli Indoviga tel 520 7013, 329 5946 või e-postil 
eveli@someru.ee

Avahooldust ehk kodu-
teenuseid osutatakse Sõmeru 
vallas alates 2006. a. Teenuse 
kaudu on abi saanud eakad 
ja puuetega inimesed, kes 
üksinda elades ilma kõrval-
abita enam toime ei tule. Ena-
mikul abivajajatest puuduvad 
lähedased, kes nende eest 
hoolitseksid, vahel ollakse 
abitus olukorras ka seetõttu, 
et lähedased elavad kaugel 
ning ei saa alati aidata.

Koduteenuste osutajaks 
on valla avahooldustöötaja, 
kes toob abivajavale inime-
sele koju toiduained, maja-
pidamistarbed ja ravimid, 
koristab, toob puud tuppa 
ning abistab asjaajamisel 
tervise-, pensioni- jm asu-
tustega. Abistamine toimub 

juhtumipõhiselt, kus arves-
tatakse iga abivajaja tervisest 
ja ümbritsevast keskkonnast 
tulenevaid probleeme. Tuleb 
ette olukordi, kus eakas ini-
mene saab üldjoontes oma 
igapäevatoimetustega hak-
kama, kuid üksinda olemise 
ja suhtlemisvõimaluste puu-
dumise pärast tunneb ennast 
ikkagi halvasti. Teenusel olija 
saab aga kogeda turvatunnet, 
et on olemas keegi, kes tema 
eest hoolitseb ning aitab tal 
kõike vajalikku meeles pida-
da. Avahooldustöötaja käib 
abistamas regulaarselt igal 
nädalal, kokkulepitud päe-
vadel ja kellaajal. Erialase 
koolitusega avahooldustöö-
taja oskab iga abivajava ära 
kuulata, nõustada ning otsida 

muredele lahendusi. Nii ei 
pea vanainimene nädala-
te kaupa üksinda olles oma 
südant vaevama ja saab kes-
kenduda paremale enesetun-
dele.

Koduteenused ei asenda 
igapäevast või ööpäevaringset 
hooldamist ning teenuse ees-
märgiks ei ole põetamine ega 
ravi. Ööpäevaringset hool-
dusteenust pakub hooldeko-
du, raviplaani täitmist kodus 
elavale eakale korraldatakse 
koduõendusteenuse kaudu. 
Oluline on, et koduteenus ei 
ole mugavusteenus ning ava-
hooldajalt ei saa nõuda näi-
teks koduaia muru niitmist. 
Koduteenused on suunatud 
eelkõige eaka inimese esmase 
toimetuleku tagamiseks (toi-

du ja ravimite kättesaadavus, 
puhas ja soe tuba, sõbralikud 
suhted, emotsionaalne turva-
lisus).

Koduteenuste osutamise 
hinnaks on üksikule eakale, 
kellel ei ole lapsi 80 senti tund 
ja ülejäänud eakatele 3.20 
eurot tund. Koduteenuste 
osutamise aeg ja sagedus võib 
olla iga abivajaja puhul erinev. 
Kogemused näitavad, et ühele 
inimesele piisav koduteenuste 
osutamise maht on 1–2 tundi 
1–2 korda nädalas. Teenu-
se taotlemiseks tuleb esitada 
Sõmeru vallavalitsusele aval-
dus, milles tuleb põhjendada 
oma soovi kõrvalabi saami-
seks.
A S
sotsiaaltööspetsialist

Televiisor, võimendi, raadio, tööriistad, hoidised jne, need 
on osa asjadest, mis viimasel ajal on vargad maakodudest kaasa 
haaranud. Ainuüksi märtsikuus registreeriti Rakvere politseis 
11 juhtumit, kus kurjategijad on murdnud kas elamutesse või 
kõrvalhoonetesse.

Kuna sissemurdmised on sagenenud, siis pöörab politsei 
kõigi majaomanike tähelepanu oma kodu turvalisemaks muut-
misele. Vargad valivad just kõrvalistes kohtades asuvaid maju, 
sest eluruumidesse sisenemisel akna või ukseklaasi lõhkumise-
ga tekitatud müra ei pälvi tähelepanu. Samuti võib nentida, et 
väiksemates kohtades pole inimesed turvameetmeid aktiivselt 
kasutusele võtnud.

Arusaadavalt ei ole võimalik varaste käike ette näha, kuid 
siinkohal peaks toimima naabrite hoolivus ja tähelepanelikkus 
võõraste suhtes. Näiteks naabrimaja hoovis seisev võõras auto 
ning tundmatud askeldavad isikud on juba piisav põhjus, et 
helistada lühinumbril 112 ja oma kahtlustest teada anda. Kui 
kõne tulemusel tabatakse vargad, siis võite kindlad olla, et teile 
on tänulikud nii naabrid kui ka politsei.

Kodu turvaliseks muutmisel saab majaomanik ise väga pal-
ju ära teha, alustades esmalt akende ning uste kindlustamisest 
lukustusega. Taludest, nende kõrvalhoonetest ning hoovidelt 
saab vargusi ära hoida, kui hooned on valve all, lisaks on soo-
vitatav paigaldada hoovi liikumisanduritega varustatud valgus-
tid.

Politsei paneb inimestele veel südamele, et vanametall 
tuleks paigutada võõraste pilkude eest varjule. Kõige parem 
oleks, kui vanametalli üldse kodu juurde ei kogutaks, sest see 
võib äratada varastes ebatervet huvi ja uudishimu.

Kui keegi on varguse ohvriks langenud või kui hoonel on 
lõhutud mõni uks-aken, aga varastatud midagi ei ole, siis tuleb 
neist juhtumitest politseile kindlasti teada anda. Inimesed või-
vad mõelda, et miks peaks teatama, kui varastatud on kõigest 
kaks alumiiniumist piimanõud. Tegelikult on ka ühe piimanõu 
varastamine karistatav. Samuti on vargustest (ja süütegudest 
üldiselt) teada andmine oluline sellel lihtsal põhjusel, et info on 
politseile vajalik tervikpildi kokkupanemisel ning see kiirendab 
varaste tabamist.

A K
Rakvere politseijaoskonna piirkonnapolitseinik

Vargad on sihikule võtnud 
maamajad

Koduteenused on eakate ja puuetega inimeste 
abistamiseks
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Küünal on kustunud,
ööle uut päeva ei järgne
ja vaikus on raskem kui muld.

HEINO LIIVAMÄE     12.02.1940–17.04.2015

JELENA REISKAMB    14.01.1920–03.04.2015

Mälestame

Lääne-Viru maakonnaliine teenindav Go Bus võttis alates 
1. maist kasutusele uue piletimüügi- ja kassasüsteemi, mis teeb 
sõitmise sujuvamaks ja mugavamaks nii reisijale kui bussijuhile. 
Uuele süsteemile üleminekuga seoses hakkab Go Ini maksekaa-
rtide asemel maikuust kehtima  ühiskaart, millele raha laadides 
ning sellega sõidu eest tasudes saab täispileti hinnast 5% soodus-
tust. Go Ini kaarte saab tasuta ühiskaardi vastu vahetada kuni 15. 
maini bussijuhi juures ja Go Busi piirkonnakontorites. Juhul kui 
kaardil on rahaline jääk, mida soovitakse ühiskaardile üle kanda, 
siis palume pöörduda Go Busi piirkonnakontorisse, mis Rakveres 
asub aadressil Aia tänav 16.

Ühiskaart pakub mugavat võimalust reisida sularahata ning 
soodushinnaga. Ühtlasi on ühiskaart laiemate kasutusvõimalus-
tega. Sellega saab sõita nii Go Busi maakonnaliinibussides, kaug-
liinibussides kui ka Tallinna ühistranspordis ehk kõikides kohta-
des, kus on ühiskaardi kasutamise võimalus.

Ühiskaardile saab igaüks raha juurde laadida kaardi müügi-
punktides, internetipangast ning mobiil- või lauatelefoniga. Täp-
ne info on väljas ühiskaardi veebilehel www.pilet.ee. Raha saab 
kaardile panna ka bussijuht, kui reisija tasub toimingu eest su-
larahas.

Bussidesse on paigutatud kontaktivabad kaardilugejad, mil-
le vastu tuleb ühiskaart bussi sisenedes valideerimiseks asetada. 
Bussijuht näeb armatuurlauale seatud tahvlilt, kas kaardil on pii-
savalt sõiduks raha ning sellega sõiduõigus olemas.

Palume reisijatelt mõistvat suhtumist võimalike tõrgete osas 
uuele süsteemile ülemineku esimestel päevadel.

Viimastel päevadel on Sõmeru ja Näpi piirkonnas registree-
ritud mitu sõidukite omavolilist kasutamist ehk sõiduki vargust 
ning lõhkumist. Autodesse sissetungimine toimub tavaliselt 
öösiti ning kohtades, kuhu tänavavalgustus ei ulatu. Samuti on 
ärandatud autod seisnud maja pimedates nurkades, kuhu aken-
dest vaade puudub.

Omavoliliselt kasutamiseks võetud sõidukitel on tavaliselt lõ-
hutud üks küljeklaas, mille kaudu avatakse sõiduki uks. Näiteks 
15. aprilli öösel lõhuti Näpil sõiduauto Opel Corsa vasak tagu-
mine küljeklaas ja tekitati värvikahjustusi. Samal ööl tungiti läbi 
tagumise ukseklaasi Sõmerul Puiestee tänaval maja juurde par-
gitud sõiduautosse Volkswagen Caddy. Lisaks ärandati samal ööl 
veel Sõmeru alevikus Puiestee tänaval teise maja juurest parklast 
sõiduauto Ford Escort. Järgmisel ööl lõhuti taas Näpil kahel sõi-
dukil küljeklaasid. Sõidukitest midagi ära ei varastatud. Sihikule 
võeti eelmisel ööl Näpi alevikus juba korra lõhutud sõiduauto 
Opel Corsa, kuid kuritegu jäi lõpule viimata tänu tähelepanelike-
le naabritele. Politsei tabas kolm autot lükanud noormeest, neist 
kaks oli alaealised.

Suuremal enamusel omavoliliselt kasutamiseks võetud sõi-
dukitel polnud signalisatsiooni. Selle puudumisel võiks sõiduki 
võimaluse korral parkida maja ette selliselt, et akendest avaneks 
vaade oma masinale. Kindlasti ei tohiks parkida sõidukit pime-
dasse kohta, kuhu tänavavalgustus ei paista ning akendest vaa-
det pole kuna selline keskkond on varaste tegutsemiseks sood-
ne. Nähes lõhutud aknaklaasiga sõitvat sõidukit, võiks koheselt 
teavitada politseid lühinumbril 112 ning teatada auto mark ning 
registreerimisnumber, sest sõiduki omanik ei ole võib olla veel 
märganud, et keegi on selle varastanud.

Rakvere politseijaoskonna territooriumil toime pandud ku-
ritegude osas on kahtlustus esitatud neljale noormehele. Töö 
kahtlusalustega veel kestab. Sest selgunud on, et nende registris 
on rohkem sõidukitega seotud lõhkumisi, kui politseil on and-
meid kannatanute kohta.

Rakvere politseijaoskonna territooriumil on lisaks sõidukite 
lõhkumistele sagenenud juhtumid, kus sõidukitel on varastatud 
rehvid koos velgedega. Hetkel on teada viiest juhtumist, kus sõi-
dukilt on kõik rattad alt varastatud. Politsei ootab vihjeid, kui 
üritatakse soodsama hinnaga müüa BMW, Kia, Toyota ja Volvo 
rehve ja velgesid. Rataste varastamise ennetamiseks soovitame 
kasutusele võtta velje turvapoldid. Võimalusel võiksid ühes ma-
jas elavad sõidukiomanikud parkida autod sellise külgvahega, 
mis raskendaks varastel sõidukivelgesid varastada.

Samuti ei ole hea mõte jätta sõidukisse nähtavale kohale väär-
tuslikke esemeid. Need on alati ahvatluseks isikutele, kes ei ole 
seadusekuulekad. Kui autoklaas on juba puruks löödud, siis võ-
tab varas sealt loomulikult kõik kaasa. Kindlasti kontrollitakse 
ka kindlalaeka sisu.

Politseid võiks teavitada kohe, kui märkate enda või naabri 
maja või auto ümbruses kahtlast tegevust. Politsei ootab vihjeid 
autodesse sissemurdmistest lühinumbril 112.

Piirkonnapolitseinikuna soovin oma piirkonna elanikele ra-
hustuseks öelda, et süütegudes kahtlustatavad isikud on politsei 
erilise tähelepanu all ja lähipäevil taotletakse kohtult isikute vahi 
alla võtmist.

J N
piirkonnapolitseinik

Politsei on sihikule võtnud 
autode rüüstajad

Hea Uhtna raamatukogu lugeja!
2015. aasta suvel toimub Uhtna raamatukogus ja 
lasteaias remont. Sellega seoses kolib raamatuko-
gu 12. mail  koolisöökla hoonesse, kunstiõpetuse 
klassi (vana pagaritöökoda). Sissepääs sööklama-
ja peauksest.

Mai- ja juunikuus on raamatukogu avatud 
tavapärastel aegadel:
E 11.00–19.00
T, K, N 10.00–17.00
R 8.00–15.00

Juuli- ja augustikuus on raamatukogu avatud: 
kolmapäeval ja neljapäeval kella 10.00–15.00
Septembrist loodame tagasi olla oma vanas 
asukohas.

Kui tütarlaps sünnib, löö 
kella, siis saab ta kuulsaks.

Torma

NELLY LY PARKER 
Sõmeru
LISANDRA RÄTSEP 
Koovälja
MARIS ADAMA 
Sõmeru

TormaTorma

LISANDRA RÄTSEP LISANDRA RÄTSEP 

Õnnitleme maikuu 
juubilare ja sünnipäevalisi

Väsimatu ajapendel
ühte taob kõik päevad, kuud.
Ah, küll tahaks kinni püüda

aastaid lendavaid,
kahe käega kinni hoida

päevi kaunimaid.

93. sünnipäeval
META SUKATŠ Vaeküla
92. sünnipäeval
ELLEN KONTAKEVITŠ Vaeküla
91. sünnipäeval
MARIA ADEL Sõmeru
87. sünnipäeval
NIINA ALEKSEJEVA Roodevälja
86. sünnipäeval
VAIKE KOZÕREVA Sõmeru
SILVI PIISKOPPEL Näpi
84. sünnipäeval
AINO REMIKÜLL Näpi
83. sünnipäeval
ASTA NEITO Koovälja
82. sünnipäeval
NELLA TOMBAN Ubja
ELIISE-JOHANNA KALLEND Roodevälja
81. sünnipäeval
EVALD MÄEMURU Uhtna
80. sünnipäeval
ELLE ERTSEN Sämi-Tagaküla
75. sünnipäeval
ANTS VAHU Sõmeru
VILMA PÜSSIM Kohala-Eesküla
MELAINE ORUMAA Ubja
70. sünnipäeval
HANS LAEV Sõmeru

Go Busis uus süsteem

Iga päev lasteaias on rikastav, sest lastel jätkub ikka vahvaid ütlemisi ja oma-
ette arusaamu maailma asjadest.
Steff ani (6 a.): „Ärme laula, muidu lähevad meil mõtted sassi!“

Aaron (4 a.): „Tahan poemüüjaks saada!“
Õpetaja: „Miks siis?“
Aaron: „Sest siis ma saan kogu raha endale!“
Õpetaja: „Aga selle raha eest ostetakse hoopis uut kaupa, makstakse palkasid 
ja elektrit.“
Aaron: „No ma võin selle raha siis neile ka anda!“

Sõimelapsed jalutavad õues, mööduvad köögist (õues on tunda toidulõhna) ja 
hüüavad „Kokatädi lõhn on õues! “

Õpetaja soovib lapsele: „Jätku leiba!“. Laps vastab: „Ma ei söö leiba, vaid saia.“

Pajuurvad ehk pajukassid on vaasis ja Anna Kaisa (4 a.) käib neid vaatamas 
ja ütleb: „Kassid ei ole suureks kasvanud.“

Lapsesuu

Anna Liisa Johanson (9. klass): Minu rühma nimi oli Kratid. 
Väga meeldis mulle jalgrattamatk kasvataja Meida juurde. Veel on 
mul meeles hommikud lasteaias, kui ma alati palusin ühel poisil 
öelda, et ma ei taha süüa. Lemmikmänguasjad olid klotsid, millest 
ehitasin kõrge müüri, mille sisse peitu pugesin. Lasteaias oli suur 
merekarbikujuline liivakast. Lasteaias magasin ma vähe. Enamasti 
teesklesin, et magan: võtsin karu kaissu, pöörasin selja ukse poole ja 
tõmbasin teki üle pea. Lasteaia lõpupeol mängisin trianglit.

Raili Kruusamäe (8. klass): Mäletan, kuidas õuemineku ajal sai 
parki vudida ja kiikedele pääsemiseks kadalipp läbida. Iga sekund 
kiikedel oli kuldaväärt. Mäletan veel, kui peale magamist hakkasi-
me klotsidest kindlust ehitama, kuhu vanemate eest peitu pugeda 
saaksime. Vanemate luuramiseks jätsime piiluavad. Magamine oli 
päeva kõige põnevam osa. Kui kasvatajad olid unejutu ette lugenud 
ja lahkunud, hakkas alles õige kihin pihta. Toimusid võistlused, kes 
suudab kauem üleval olla ja kes kasvatajatele paremini magamist 
teeselda. Aga lõpuks magasime kõik oma mõmmiliste linade vahel. 
Siina oli kõige toredam kasvataja, ta tõi meile süüa ja tegi ilusaid 
klaasimaalinguid. Ta lubas meil ka nõusid pesta, mis oli väga äge, 
mäletan siiani, kuidas see ruum lõhnas.

Meenutusi lasteaiast

Palju 
õnne!


